REQUERIMENTO Nº 25/2017

AUTOR: VEREADOR PASTOR RONALDO NÉRIS DE JESUS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinados, de

conformidade com as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa

Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor José Robson Samara Rodrigues de Almeida,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Kaiser Carlos Corrêa,

Secretário Municipal de Administração, solicitando que forneça a esta

Casa de Leis, as seguintes informações:

- relação nominal de todos os servidores públicos municipal, efetivos e

comissionados, lotados na Secretaria Municipal de Obras, Serviços

Urbanos e Apoio Viário;

- discriminar o cargo de origem, bem como a função que cada servidor

desempenha atualmente;

- informar a relação de funcionários que estão recebendo horas extras

desde janeiro de 2017 até a presente data, e a quantidade de horas

extras pagas para cada um.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que a Secretaria Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário é uma das pastas que conta com

um maior número de servidores lotados. Todavia, não conhecemos a

realidade do quadro de funcionários da secretaria mencionada.

Como tem havido reclamações com relação

a lotação de servidores, especialmente junto ao almoxarifado municipal, e

por ser do nosso interesse conhecer tais fatos, até mesmo para esclarecer

aqueles que nos indagam a este respeito, é que estou encaminhando este

requerimento a Vossa Excelência para que forneça as informações

especificadas acima, após a aprovação do Douto Plenário.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 15 de maio de 2017.

     Pr. RONALDO NÉRIS DE JESUS

                                                                   VEREADOR